
Mateřská škola, Příbram VIII, Školní 131 
 

 

Dodatek ke Školnímu řádu 
 

S účinností od 1. 9. 2020 se doplňuje Školní řád mateřské školy 
 
podle § 184a zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění) 

 

§ 184a 

Zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti dětí, žáků a studentů ve školách 

▪ Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z důvodu nařízení 
mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle 
zákona o ochraně veřejného zdraví není možná osobní přítomnost většiny dětí, pro které je 
předškolní vzdělávání povinné, poskytuje škola dotčeným dětem vzdělávání distančním 
způsobem. 

▪ Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného rámcového vzdělávacího 
programu a školního vzdělávacího programu v míře odpovídající okolnostem. 

▪ Děti jsou povinny se vzdělávat distančním způsobem.  

▪ Škola přizpůsobí distanční výuku jak individuálním podmínkám jednotlivých žáků, tak také 
personálním a technickým možnostem školy. 

▪ Škola a školské zařízení zajišťuje v rámci své kompetence např. dezinfekci rukou, úklid 
prostor, dodržování základních hygienických pravidel, nevpouští do budovy nemocné 
osoby atp.  

▪ Místně příslušná KHS nařizuje speciální protiepidemická opatření s ohledem na aktuální 
situaci a místní podmínky, např. nařizuje ohniskovou dezinfekci, izolaci, karanténu, 
lékařský dohled, zvýšený zdravotnický dozor, krytí úst a nosu, provádění zdravotního 
filtru apod. (kontakty na místně příslušné KHS jsou obsaženy v závěru tohoto manuálu 
v části Kontakty). 

 

Dále se s účinností od 1. 7. 2020 upravuje bod č. 15, odst. 3.  
Všechny děti v mateřské škole jsou pojištěny proti úrazům a nehodám v době pobytu dítěte 
v mateřské škole a při akcích mateřskou školou organizovaných. K odškodnění úrazu dochází 
dle ZP vždy.  
 
V Příbrami dne 31. 8. 2020 

 
Romana Plecitá 
ředitelka školy 
 


